
令和5年11月吉日

SAGAMI ジュニアカップ2023 Second
開催案内のお知らせ

相模SD支部　須之内 進

拝啓
貴チームに置かれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、「SAGAMI　ジュニアカップ2023 Second」の開催案内をお知らせ致します。
ドッジボールを通じて、参加チーム・関係者との親睦の輪を広げて行きたいと思っております。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

記

【開催日】 令和5年12月23日 土曜日  開場8：50　受付8：50～9：15 終了予定16：30
監督会議を9時10分から行います。本部前にお集まりください。

【大会会場】 ほねごりアリーナ（相模原市立北総合体育館）
住所：神奈川県相模原市緑区下九沢2368-1　TEL：042-763-7711　FAX：042-763-7712

【参加チーム】 25チーム(小学1年生から4年生で構成)

【参加費】 5,000円（12月18日までに振込を行ってください）
　※参加費の一部は「相模SD支部」の運営費とさせていただきます。
  ※帯同審判のお弁当は「相模SD」でご用意します。

【試合方法】 5チーム1ブロック･5ブロックで予選リーグを行い、各ブロックの上位2チーム(10チーム)
による決勝トーナメントにて優勝チームを決定します。
各ブロックの3位､4位､5位のチームは「交流戦」を行います。
予選リーグの組み合わせは「相模SD支部」に一任させていただきます。

【競技規則】 (1)ルールは、一般財団法人 日本ドッジボール協会(J.D.B.A.)公式ルールに基づきます。

ただし、一部ローカルルールを採用します。

(2)チーム編成は、次の通りとします。

①選手エントリーは、8～20名（メンバー表提出メンバー）で、出場選手は8名とします。

②監督・コーチ・マネージャーは各1名（成人）とし、試合中1名は必ずベンチに在席下さい。

また、退場や失格等でベンチに成人が居なくなった時点で「不完全チーム」とみなし不戦敗となります。

③ベンチ入り可能人数は、選手20名、監督・コーチ・マネージャーの3名　計23名以内とし、競技フロアの

入場可能者も当該メンバーとします。※競技フロアは必ず体育館シューズを着用

(3)今大会は次のように実施します。

予選リーグ、決勝トーナメントとも全ての試合を5分1セットマッチ

※時間の都合で変更となることがありますが、あらかじめご了承ください。

(4)予選リーグでは、勝ち点制（勝ちを2、引き分けを1、負けを0）を採用して順位を決定し、

全チームが決勝トーナメントへ進出します。

予選リーグでは、試合終了時に内野人数が同点の場合は、引き分けとします。

なお、勝ち点が同店の場合、次の規則により順位を決定します。

①各試合終了時の味方内野人数の合計が多いチームを上位とします。

②各試合終了時の相手内野人数の合計が少ないチームを上位とします。

③直接対戦の勝ちチームを上位とします。

④それでも同点の場合は、決定戦（5分1セットマッチ）を行います。

(5)決勝トーナメントでは、セット終了時に同数の場合には、Vポイントゲームによって勝敗を決定します。

（セット終了時のままでジャンプボールをし、最初にアウトを取ったチームの勝ち）

(6)審判への抗議は、一切認めません。



(7)大会運営上異議が生じた場合は、大会本部委員が協議し、決定致します。

【お弁当注文】 弁当は、A弁当が600円、B弁当が500円です。
各代表者にメール・LINEで連絡済みです。
注文されるチームは、チーム名と個数を12月13日(水)17時までに返信連絡をお願いします。

【お弁当代金】 お弁当の代金は、当日、お弁当と引換にお支払いください。
当日朝の受付時にお支払いをお受けいたしません。また、事前の振込はしないでください。

【 その他 】 (1)災害や天災等の理由により、大会のスケジュールを変更することががあります。
コロナ･インフル等で不参加のチームが出てブロックのチーム数が3チーム以下となる場合、
他のブロックからそのブロックへ移動していただくこともありますので予めご了承ください。

(2) 必ず責任者および父母が引率してください。成人の引率者がいない場合は試合放棄とします。

(3) 会場の座席はチームごとに区割りさせていただきます。最前列は応援席として利用させて
いただくよう、ご協力をお願いいたします。

(4) 大会参加にあたって選手の健康管理は十分に留意してください。競技中に選手が負傷した
場合は会場にて応急処置をいたしますが、主催者はその責任を負いかねますので
あらかじめご了承ください。
基本的な応急処置は各チームでお願いします。

(5) 鳴り物を使用しての応援は禁止します。
(6) 置き引きの被害が発生しています。個人の荷物はそれぞれで管理の徹底をお願いします。
(7) 同意書/メンバー表は当日受付にご提出ください。
(8) ご用意できる駐車場には限りがあり、1チーム当たり4台までとさせていただきます。

【お 願 い】 (1) ボールを使用しての練習場所はありませんので、ボールは持参しないようにお願いします。
（ボールの使用は使用はすべて禁止です）

(2) 受付時間内(8:50～9:15）に受付を済ませてください。間に合わない場合は不戦敗となります。
(3) 参加選手には、万一の事故に備えて「スポーツ安全保険」への加入を義務付けます。
(4) ゴミは各自でお持ち帰りください。
(5) 試合中のフラッシュ撮影は、選手への危険を伴いますのでお止めください。
(6) 会場内の電源(コンセント)の使用は禁止とします。
(7) 番号付きのユニホームをお持ちでないチームは、番号入りのビブスを各チームで

ご用意願います。

【お問合せ先】 事務局 関屋　真由美
携帯　：　070-4292-9916
Mail　 ：　sagami.sd.branch@gmail.com


